滨州医学院教务处

                                         滨医教字〔2016〕55号
               滨州医学院教务处
关于开展2015-2016学年第二学期
[bookmark: _GoBack]教师授课信息维护及学生评教工作的通知

各院（系）：
为深入贯彻落实《滨州医学院校院（系）两级教学质量监控管理办法》，进一步加强教学管理，改善教风与学风，充分发挥学生参与教学的作用，切实提高学校教育教学质量，完善教学质量监控与保障体系，现开展2015-2016学年第二学期学生评教工作，具体事宜通知如下：
一、教师授课信息核对维护工作
各开课部门、院（系）于7月8日前完成教师授课信息核对和维护（工作流程见附件）工作，确保各课程教师教务系统中授课信息与实际授课情况一致，保障学生全程使用教务系统网络评教工作的顺利开展。
二、学生评教工作
（一）评教时间
2016年7月10日至2016年7月25日（其后将关闭学生评教系统）。
（二）参评学生
参评学生为烟台、滨州两校区及见习实习点的全日制在校本科、专科、专升本学生。
（三）评教范围及方式
学生评教对象为烟台、滨州两校区及见习实习点的所有本科、专科、专升本课程授课教师。
烟台、滨州两校区（含滨州附院和烟台附院）学生实行网上评教；其余见习实习点学生评教以填涂评教卡形式进行，并在评教时间段内将评教卡邮寄学校烟台校区。
（四）网上评教操作流程
1、打开学校教务处教务管理系统网站（http://211.87.240.232/或http://211.87.240.233/），输入用户名称和用户密码，选择学生用户类别进入“教务管理系统”。
2、在评价页面中，根据左侧评价指标分别选择右侧对应的评价等级：A优秀、B良好、C合格、D不合格，如有其它意见或建议，可以在下面的空白方框中用文字填写，评价完成后提交评价数据。
学生评教须针对于理论课、实验课、外语课、思政课、体育课、见习课等不同类别分别进行评教。（学生网上评教操作步骤详见附件）
三、工作要求
1、教学质量评价工作关乎每一位教师的切身利益，各部门、院（系）要高度重视，责任落实到人，保质保量完成教师授课信息核对和维护工作，保障学生网上评教工作的顺利进行。
2、各院（系）要召开学生评教专门会议，积极做好宣传、发动和组织工作，调动全体学生的积极性，充分发挥他们在教学管理中的应有作用，切实提高评教的有效性。
3、学生参加评教是学校赋予每个学生的权利，也是学生的责任和义务。参加评教的学生要本着对学校教学质量负责、对教师负责，也对自己负责的态度，坚持客观公正评教，确保评教结果真实有效。学生教学信息员要认真履行自己的职责，积极主动地配合老师具体组织本班级同学参加网上评教。
4、所有学生必须单独完成评教任务，不得代评，凡弄虚作假者，一经举报查实，将给予严肃处理。
5、不可利用评教发表任何与教学无关的言论，发表带有污辱性及包含人身攻击的言辞，一旦发现将立即删除并追究责任。
6、根据学校要求，不按规定时间完成评教的学生，将无法进行网上选课、查询成绩等操作。
7、学生网上评教遇到问题时，请拨0535-6913063进行电话咨询，也可将问题汇总至教学信息员通过滨医教学质量监控QQ群反映。

[bookmark: OLE_LINK2]附件1：调整授课教师工作流程
附件2：学生评教操作步骤
附件3：关于网上评教致全体同学的一封信

                                   滨州医学院教务处
                                   2016年6月28日

附件1：
[bookmark: OLE_LINK1]调整授课教师工作流程
第一步，部门、院（系）用户（非教研室用户）登录教务管理系统（客户端）
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\Application Data\Tencent\Users\442664929\QQ\WinTemp\RichOle\F8WZ$`YTGRU3LE~RUZH`B[Y.png]
第二步，进入教务管理系统---智能排课---换教师、起止周、周次
[image: ]
第三步，选择要操作的学年学期年级，课程名称等信息，选择相应课程，点击右键进行更换教师操作
[image: ]
[image: ]
第四步，当前记录换教师
[image: ]

第五步，左边栏目内勾选需要更换的教师，右边栏目在教师栏内填写更换后的教师姓名并勾选该教师
[image: ]
第六步，左边栏目右键点击增加记录，点击“替换”即完成教师的更换
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\Application Data\Tencent\Users\442664929\QQ\WinTemp\RichOle\9GV0}[G)0I]UO5M@UUA6E4K.png]

附件2：学生网上评教操作步骤
第一步，打开学校教务处网站（http://jwc.bzmc.edu.cn/），进入“教务管理系统”。
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\桌面\未命名1.bmp]

第二步，登录教务系统
[image: ]

第三步，点击“学生评教”，依次选择要评教的课程
[image: ]

第四步，点击课程（以第三步《影像诊断学》为例），分别针对“理论课”和“实验课”，依次对每一位授课教师，按照各项指标，点击下拉菜单，选择“不合格、合格、良好、优秀”其中一项。（理论课、实验课的每一位授课教师，每一项指标都要评价）
[image: ]

注意：在教学评价时需要每评价一门课程保存一次，最后全评完了才能提交数据。一次必须全部评完，否则评价数据无效。
第五步，完成全部课程评教数据后，提交。

附件3：
关于网上评教致全体同学的一封信

亲爱的同学们：
　　评教评学工作是我校旨在加强教学管理与质量监控，促进教风与学风建设，提高教育教学水平的一项重要措施，它是师生进行双向信息沟通及信息反馈的重要渠道，也是教学相长的积极推动力。评教评学是双向互动，既相互督促，又相辅相成。
　　同学们，你们是教学活动自始至终的参与者和受惠者，对教师的教学工作最有发言权。你们在学习上勤奋刻苦，孜孜不倦，在思想上一定也对老师们满怀感恩，老师们正满怀期待，期待着你们给予的肯定、鞭策和鼓励。同学们，请你们认真、谨慎行使手中的评教权，给你们的授课教师做出积极、客观、真实的评价。
　　本学期学生网上评教工作于第19周（2016年7月10日）开始，为了更好的开展评教工作，特向全体同学发出以下倡议：
　　1.正确认识评教工作的意义
    同学们，评教工作对于学校、老师、同学们都有着非常重要的意义：对于学校而言，通过学生评教能够全面、及时地掌握教学工作现状，有针对性地加强对教学质量的监控和引导，从而不断提升教育水平和办学声誉；对于任课教师而言，希望了解自己在教书育人过程中同学们的认可程度。最重要的是，对于同学们而言，评教是你们在教学这项互动活动中行使话语权的重要途径，也是每位同学能够得到更高质量教学过程的有效保证。在以往的评教工作中，由于部分同学对于评教的意义认识不清，导致评教过程中存在一定的随意性和应付情绪，使得评价结果出现一定偏差，从而使得教师难以正确判断自己的教学效果，学校难以有效开展教学质量的管理工作。所以，请同学们一定要正确认识评教工作的意义，避免重复出现类似的问题。
　　2.积极、客观、真实地评价
    同学们积极、客观、真实地评价对老师们提高教学水平是一个前进的动力，是一种进步的鞭策，是一份提升的激励。同学们要仔细回顾本学期的学习体悟，认真阅读每一项评价指标，积极、客观、真实地对老师的教学情况进行评价，并在留言栏里写下宝贵意见。对于严格要求、认真负责的老师要正确评价，老师是出于对你们负责才严格要求，“严师出高徒”正是此理。古人云：“行成于思毁于随”，评教过程中，希望每位同学都不要人云亦云，随意评价，更不能找人代评、替评。我们将利用技术手段对代评、替评现象进行检查，请同学们对自己、教师及学校负责。
　　3.合理安排评教时间，准确掌握评教方法
同学们对于任何一门课程的学习和对任何一位老师的教学都是一个循序渐进的了解、熟悉、掌握的过程，因此，为了保证同学们对所学课程以及任课老师有比较全面的了解，我们的网上评教截至下一学期开学前一天（2016年7月25日）结束，请同学们一定要合理安排评教时间。
评教包括了本学期开设的所有课堂课程。评教方法与步骤见附件，在评教过程中如果还有疑问，或对评教工作有什么建议和意见，请及时与我们联系。
同学们，作为受业者，评教是你们的义务，更是你们的权利。如果你们对老师的教学工作表示肯定，请不要吝啬你的赞赏，让欣喜和欣慰呈现在老师的脸庞；如果你认为老师的教学工作还需要进一步提高，也请你们不要吝啬你们的建议和激励，让加油和努力刻在老师们的心中。同学们，为了你们的将来和学校的明天更美好，郑重的行使你们手中的评教权吧！
　　最后，感谢同学们对我们工作的支持，衷心祝愿同学们的学习百尺竿头更进一步！
谢谢同学们！

                             滨州医学院教务处
2016年6月28日

7

image5.png
s FHEZREFHEREATS

g, A%, Bkl

@& Rl B4EE THEE SSIHIEE SR

REE REEE HEEE HIEEE

B \[%x 3@ b ¥o =

#F[oi52008  v| 28 [1 ] #2010 | waEm[ =] axzw -
] wean] sz =] faan k|

[ [oonsososi

Clooseosos]  sgngey

oooeosos

[osossune] HEBET: 2 A BRI 2189 A

[iorovoes] [ | % | gomiirs | smies | sutpiman | A somsimes | =1 e |

1oToouzs T iolasisi B : TS 5 : = =
[ooooes{ [} T~ rzoisoesisr E30 mh o ’zf |3ﬁ$ﬁ;ﬁ;'§gmg g;ﬁgﬁ;ﬂ} I =
[|soroniaz [ comowosenkEE  PEESZSTR

oo O tonossizms SN SRR

i I oo FE PR

[ soroniaz O oocesFsE  peyk

[|soroniaz R O T e ) VFRESR

[ so7onsae s v
10700138] = &=
[ | 10700136 (EREE
iomoorss i A
[roroosse] | | somiRrs TS Bl BRTS TS Bl
07013 y]
[ sovoosasd [~
| o7onsa
| o7onsa
[ so7osa

am

HE
EE=
>
* s [en | xx@
@m

0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06,
3

SEEES

3

2 | X xHE

SSHIAF | R/ wuxi coging (hd CAP NUN ZFSOFT

image6.png
s FHEZREFHEREATS

g, A%, Bkl

@& Rl B4EE THEE SSIHIEE SR

REE REEE HEEE HIEEE

B \[%x 3@ b ¥o =

24 2015

s~ 3l

=] o

=] FasmE o] #%[Ew

=] wran]

L) =1 5 fao

|
=

SE]

[ ooosososi
[ oosososi
[ oosososi

E518)

+[B #120140540510 58 /5 3037 201 S0P IE R 11, 201 44 P B AHAA 2HE@ (2015-2016-1)-1070002860-120140340510-1

| ooossanai
| 107a0oze

1070028
| 107aooz
| 1o7a01e;
| 1o7a01e;
| 1o7a01e;
| 1o7a01e;
| 1o7a01e;
| 1o7a01aes
| 1o7a01aes
| 1o7a01aes
| 1o7a01aes
| 1o7a01aes
| 1o7a01
| 1o7a01
| 1o7a01
| 1o7a01

10700138

| FE5H0T 2 A

CEREE 1A

EE [SWATS | SunE |

L

[~ s ]
0 ©  occssrEmy  Swes

A somsimes | =

0 [E

Bz

[

7 [SUTIATS | ST | sunhiEs

| BRER

e

BRE

RIS

TS

SUTHREI]

RIS TS

SUTHREI]

=

ElE=

g

* s M | xxm

0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06
0104, 06,
3

SEEES

3

2 | X xHE

SSHIAF : S0/ wuxi coging (G CAP NUN  ZFSOFT

image7.png
P RGP PSR THEE SPTUEE TRHE SIS BeTE BEYE wleee
BuNx e & tol2R

#F[oi52008  v| 28 [1 ] #2010 | waEm[ =] axzw -

1£5188 < [ 1201403405 0@ I8/ 217 201 4P AR 1, 201425 P BAA 295 (2015-2016-1)-1070002BG0- 1201 403405101

FESHT 2 A CEREE 1A

EE [SWATS | SumtE [ sumsEmSn | Al sommes = awm [ENE
©  iolasisi ] - -
il ra= o EE [STATS | sunitE [ sumsEmSn |
0 ° ocserEz$  swek I e
|| snEE
NE ] R
WL, WS Bl WL, WS BT
]

image8.png
IIOREPIRE 7.1
@ < C f Ot/ bameeducn/

Yol - MR DOWER AR bOXRE MRKES Do sam »
D | O mEE 1+

HH B

HAE PEES BEES

© wsEATE EME mrOEEERER B8

| s as - BT

» suEmeExERSE.
» mmasissmsen
R
B
» eaamsERTAS
+ sumzsEsenasz
» summmsEEIeLs

» mexsmmaniann
PrareExPRY
| 24B% > PERS
O T T
- seuxERzRReRER
i AERAEEER siEsEsEszEsean
sresz. merErsTEsEE
— R
FEEnEeEEs
o RGEIGATE - ReEEmENE
Ve wAstesRg

& hﬁmwnm.mmmnA’r‘—ﬂ

> Xt EE ww IR WE | ®
2 v BHAEHEMAS Q

££ @R - @2 - QBB - LW - B2
[=2he]

a x

BEFR -

ATEsEENIEREL SERARTEASSES

b RFEANE CEsTAZaEs

ATEENLERANELEAS RIS TREEE

srmsassEE-sReTaREs T sAras
SrumosE R URe SRR S S RN SRR AT
srwmmsEREsTRRATSSRTIER
srummseEseazs. srTRsroRae

»samsigEREE s R

e SRS P

sseEsasss

amsEpEa

s esEn

srnEarIzasaTasy
smsEzeann

- e

P £ 0 & Qs

2 mES TR

image9.png
EOREINE 7.1 > It BF 4@ IA W (¥ a x
\e C | O O htip://211.87.240.232/(ztvdkv4SrsemevapSq2hadqq)/defauit2.aspx £ v B.IEESRSNE Q \

Yo - pOTE hE TS DU DORXEN ACs vmm > 22 OFR - [WEF - (R - FIER - B>

| [ EHESR x| [ EHESmSEL < | @ REERENNETEREG! < |+ [=3o)

zvencena sormwase co 1o, ZFSOft.
ERGERERRAT

RAPER LoeN

@FMP5: 143010101

BE B lesssnee

7 WEB: 53 [FB3T
Om O O Oz

EE REE

©1999-2012 7 EAHIRNAILE IIRFH BRI : 0571-89902828

Betp:/fawn. 2508t con/ ZmEg VTE P £ 0 4 Qow

IEERTL

image10.png
B EF Y AFEERG

EEIER | BHRE - | PENE - | EASY - | EAES - | WANES - | ELRE - | HE -

I I I I I
0 B - B ARLES
bR
et Arn
NERE e E et B
2015-2016-1EEREHE ) 2015-10-08 08:50:20 2016-01-22
iz

image11.png
(®) tm‘_ % HFEEFG

EE=X | soms | seF&- | GsAF - | G554 - | eSaE- | EEEe | RE |
® sHeE - m\ms
WFEE

b b - F l 1 == . E l
ERE w zse | |[=uu | [[me

101 [ Sles ¥zs ¥ 9 [ [ ™| ¥ [

102 I — I | [

103 [ | 1 — ) — S|
sE8E | 104 I ) | - i ]
528z | 105 I ) |~ I I | [ ¥
28z | 108 I T | | T | - S| L]

107

image1.png
Tz

jwazoisiziz

image2.png
B 15 Cih) RERRIE
FinTeD

image3.png
s BHEZESFHAREAFES

[, B, Bkl

@ R PEEE THER AUSE Sl SATR A SESE HIrEe BEES
@9 N[x 3 b ¥ O Bl
erfosoone | sl ] cofETemem] Fesms| =l sx[em =
=] wizamn] gz <1 e fraar <1 k)
WERE | WS [#mRTs | El [ el | NS [t | mibAA
¥onosososos BT TisaT0a0001 385, 6T B TIT D41 000 BT I 41008 MPTBEL 040 01-18
[ |oosensosos st 118970340902 R 385, T R R0 B RIFRBU0E BPRIFED 000 1215
["Joosensosos st 120080340910 8% 385, T BRI 0 B RITRBU0E BFRRED 000 1215
[|ooossaoaos EeariBit G3r) 120040341101 BRBRR 2 o1-z0
|| 1070002800 5 120050340504 EXE 1 2B HPHI00SHE 2000 0118
[] 1ovonozsco @ 120140340510 IR/ 30T [z s ﬁaﬂﬁ‘ﬁgsﬁz?ﬂmﬁcannw@ 2000 0120
[] 1ovonozsco @ 120140340510 RS/ AR I 385, 6% S MUIECa00S S 2.00.0 0120
[roronssmn EZiERS 120030341004 HEE/ R/ BKR TS, 67 SEHTHC008E TR0 E 2.02.0 0104, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 EFHER, FIESES, 678 SR iczo0s i SR EC00s S AT 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 EFHER, FIESES, 68 SR Ecz00s . SR ECZ00s S e 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 EFHER, FIESES, 68 SR Ecz00s . SR ECZ00s S e 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 EFHER, RS, 68 SR iczo0st s SR ECZ00s S AR 0.0-2.0 01-04, 08
[Jroronsamm EZiES 120120341400 K H5/ FHEE/ 15 I, 4B SEHTHCS0E TR0 E 2.0-2.0 0104, 08
[Jroronsamm EZiERS 000000000000 EFHAR, NS, 4 SR ECs00 40 S RITHECS00 4N AR 0.0-2.0 01-04, 08
[Jroronsamm EZiERS 000000000000 EFHER, NS, 4 SR ECs00 40 SN RIGHECS0 4SS AR 0.0-2.0 01-04, 08
[Jroronsamm EZiERS 000000000000 EFHER, NS, 4 SR ECs00 40 SN RIGHECS0 4SS AR 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamm EZiES 000000000000 EFHER, NS, 4 SR ECs00 40 S RITHECSO0HN S AR 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsnco EZigS 120120341408 Ffb4 R/ EEA 3, ¢ ST ECO00SHE ST a0 E 2.0-2.0 0104, 08
[roronssnco E2igS 000000000000 EFHAR, 3, % S IECa00SE ST ITECo00a S E  AUEASR] 0.0-2.0 01-04, 06
[roronssnco E2igS 000000000000 EFHER, 3, % S IECa00SE ST RIACo00 S  AUHEASR] 0.0-2.0 01-04, 06
[roronssnco E2igS 000000000000 EFHER, 3, % S IECa00SE ST RIACo00 S  AUHEASR] 0.0-2.0 01-04, 06
[ioronisnco Exiges: 000000000000 | EFHER, 3, % S FIECa00S S ST RIHECa00aHIE  EUHEASR 0.0-2.0 01-04,05-
| 3

ST

FH 0

e (AR [BEET [P UTIRT S B SUnaEs [BUSSUTINT S [ S0n0Es B EES [ Hsha b

]

i [ i

18] [Beh5 LR [ TERI |

SSHIAF | S0/ wuxi coging (b CAP WUN  ZFSOFT

image4.png
s FHEZRESEFURREATE - 8. A%, Bkl

@ Rt PEET TREE SSTNEE SRHR EREE ReTT WETE HIESE BEE

ERZRNE G | Bl
#Efosoe ] #H | 201 =1 FeE| =] axEw |
=] wizamn] gz <1 e fraar <1 k)

WERE | WS [#mRTs | El [ el | NS [FEsi | mibAA

Oooene0s0z TS TisaT0a0001 385, 6T B TIT D41 000 BT I 41008 MPTBEL 040 01-18
["oosensosos st 118970340902 R 385, T R R0 B RIFRBU0E BPRIFED 000 1215
["Joosensosos st 120080340910 8% 385, T BRI 0 B RITRBU0E BFRRED 000 1215
[|ooossaoaos EeariBit G3r) 120040341101 BRBRR 2 o1-z0
[ oon0zsco @ 120050340504 EXE 1, 2R HFHI00SHE 2.00.0 01-18

1070002860 $5ES: 120140340510 [T AV T N—————— 15517 1 00 E 2000 o120

1070002860 TS 120140340510 Ee/F, B ® SPRPRCI00SHE 2000 o120
[roronssmn EZiERS 00 I ey P S SR 200SHI S, SRS 2.02.0 0104, 08

10001380 ESIEET 000000000000 ESEHZER R EC20038E  HPRITHEC200SHE AT 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 ESFHER PR EC20038E  HPRITHEC200SHE ARSI 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 ESFHER PR EC20038E  HPRITHEC200SHE ARSI 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamn EZiERS 000000000000 ESEHER: PR EC20038E  HPRITHEC200SHEE AR 0.0-2.0 01-04, 08
[Jroronsamm EZiES 120120341405 4] PRS00 BRI s 2.0-2.0 0104, 08
[Jroronsamm EZiERS 000000000000 ESFHER: PRS00 HPRITHECS 00 AT 0.0-2.0 01-04, 08
[Jroronsamm EZiERS 000000000000 ESFHER PRS00 HPRITHECS 00 4IRS 0.0-2.0 01-04, 08
[Jroronsamm EZiERS 000000000000 ESFHER PRS00 HPRITHECS 00 4IRS 0.0-2.0 01-04, 08
[roronsamm EZiES 000000000000 ESEHER: PRGS04 BPRITHECS OO AR 0.0-2.0 01-04, 08
[|1orootanco Eiies 120120541406 FHE ot xmaroreg o SFTITHECI0EE : BP0 E 2.02.0 01-04, 06

10m001300 ESIEES 000000000000 ESFHER: HPRTECI00sHE  HPRITHECI00sHE AR 0.0-2.0 01-04, 08
[roronssnco E2igS 000000000000 ESFHER HPRITECI00sE  HPRITHECI00sHE ARSI 0.0-2.0 01-04, 08
[roronssnco E2igS 000000000000 ESFHER HPRITECI00sE  HPRITHECI00sHE ARSI 0.0-2.0 01-04, 08
[ioronisnco Exiges: 000000000000 | EFHER, T R ECa005HE RSO0 IR ST 0.0-2.0 0104, 08y
am 3
TFH 0

{2 (RS (R (R T T S |08 [P 0T T S| /= 0T & | A | lshin AT Ia [ Vo= ol Vi L BRIl [ish s EVH % BRTE |
Bm 2

SSHIAF | R/ wuxi coging (hd CAP NUN ZFSOFT